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3 – 4 listopada – zawodnicy Legnickiego Klubu Taekwon-do 
brali udział w  Mistrzostwach Polski Seniorów, które roze-
grane zostały w Ustce. Legniczanie w mistrzostwach wywal-
czyli łącznie 6 medali. Wśród medalistów znaleźli się m.in.: 
Wioletta Hanisch – studentka kierunku Prawo w Collegium 
Witelona oraz Maciej Blicharski student kierunku Bezpie-
czeństwo wewnętrzne (studia licencjackie).

6 listopada – na Wydziale Historii, Pedagogiki i Psycho-
logii Państwowego Pedagogicznego Uniwersytetu im. Iwana 
Franki w  Drohobyczu odbyło się spotkanie ze  studentami, 
kadrą dydaktyczną i  władzami Wydziału i  Uniwersytetu, 
którego celem była promocja projektu finansowanego przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach Programu „Nauka 
dla społeczeństwa II”.

7 listopada – w Collegium Witelona odbyły się wybory 
uzupełniające do  Rady Uczelnianej Samorządu Studenc-
kiego.

8 listopada – w Bibliotece Collegium Witelona, w Czy-
telni Naukowej nr 2, uczniowie Technikum Akademickiego 

wzięli udział w ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Eko-
nomicznej pod hasłem przewodnim „Kapitał społeczny 
w  procesie gospodarowania”.

8 – 9 listopada – w ramach projektu „Twarze miasta. 
Na  tropie sztuki w przestrzeni publicznej” zorgani-
zowano wykład wprowadzający, prelekcję o rzeź-
bie oraz o  street arcie. Ideą projektu jest zainte-
resowanie młodych mieszkańców Legnicy dzia-
łaniami twórczymi dokonywanych w przestrzeni 
miejskiej Legnicy od 1946 r. po dzień dzisiej-
szy. Podczas warsztatów, którym towarzyszyć 
będą wykłady oraz spotkania z historykami 
sztuki i artystami, uczestnicy projektu zgłębią 
tematykę działań w przestrzeni publicznej.

9 listopada – odbyły się próbne ćwicze-
nia ewakuacyjne, mające na celu spraw-
dzenie wdrażania procedur postępo-

wania w stanie zagrożenia.
10 listopada – uczniowie, 

nauczyciele, wychowawcy 
i  pracownicy Zespołu Szkół 
Akademickich, czyli Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcącego 
i Technikum Akademickiego, przy-
gotowali obchody Narodowego 
Święta Niepodległości.

14 listopada – Wydział Nauk 
o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej zorga-
nizował warsztaty „Trening oddechowy”.

15 listopada – studentka drugiego 
roku kierunku Fizjoterapia w  Collegium 
Witelona Oliwia Gąsior podczas zawo-
dów w  ramach Dolnośląskiej Ligi Między-
uczelnianej w  Pływaniu zdobyła srebrny 
medal w  stylu klasycznym na  100 m z  cza-
sem 1:19.61. 

16 listopada – w Świetlicy Terapeutycznej nr 1 Centrum 
Integracji Społecznej w  Legnicy odbyła się „Konferencja 
o profilaktyce i  leczeniu otyłości” skierowana do  rodziców 
wychowanków, a  także do  dorosłych uczestników zajęć. 
Prelegentkami były nauczycielki akademickie z  Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej Collegium Witelona: 
dr Renata Myrna-Bekas, dr Katarzyna Lisowska, mgr Kata-
rzyna Traczuk-Bernat.

17 listopada – z okazji andrzejek zorganizowano zabawę 
dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

20 – 21 listopada – w  Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa odbyła się VI Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa pt. „Społeczno-prawne aspekty opieki i  wycho-
wania w  XXI wieku. Wyzwania, zagrożenia, nadzieje”.

20 listopada – w Międzynarodowym Dniu Praw Dziecka 
w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa podczas Kon-
ferencji Naukowej pt. „Społeczno-prawne aspekty opieki 
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co przed nami

i  wychowania w  XXI wieku. Wyzwania, zagrożenia, 
nadzieje” został uroczyście wręczony sztandar organiza-
cyjny dla działającego przy naszej Uczelni Studenckiego 
Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

20 listopada – w  Collegium Witelona nastąpiło pod-
pisanie umowy o  współpracy z  przedstawicielami Merce-
des-Benz Manufacturing Poland w  Jaworze.

21 listopada – z  okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora 
na Uniwersytecie Trzeciego Wieku Collegium Witelona zor-
ganizowano warsztaty pierwszej pomocy, pomiar składu 
ciała, poczęstunek dietetyczny.

22 listopada – w  ramach Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości Akademickie Centrum Kompetencji Collegium 
Witelona zorganizowało wydarzenia towarzyszące, w któ-
rych brali udział studenci oraz uczniowie szkół ponadpod-
stawowych. 

23 listopada – pracownicy Działu Rozwoju, Promocji 
i  Wydawnictw Collegium Witelona uczestniczyli w  Jesien-
nych Targach Pracy i Edukacji. Wydarzenie zorganizowano 
w  Auli Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w  Jele-
niej Górze. Nasi przedstawiciele zaprezentowali ofertę edu-
kacyjną na  rok akademicki 2024/2025.

24 listopada – podczas Targów Pracy i Edukacji w Brzegu 
Dolnym zaprezentowano ofertę edukacyjną Collegium Wite-
lona na  rok akademicki 2024/2025.

27 listopada – w  Centrum Konferencyjnym Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. miało miejsce spotka-
nie zorganizowane przez Dolnośląski Klaster Edukacyjny 
w ramach „Strefy Pracodawcy”. W gronie wystawców znala-
zło się Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Wydarze-
nie stanowiło doskonałą okazją do zasięgnięcia informacji 
o  interesujących kierunkach studiów i  zasadach rekrutacji. 

28 listopada – pracownicy Działu Rozwoju, Promocji 
i Wydawnictw Collegium Witelona uczestniczyli w Targach 
Pracy w  Oleśnicy. Nasi przedstawiciele zaprezentowali 
ofertę edukacyjną na rok akademicki 2024/2025.

28 listopada – odbyły się wybory uzupełniające 
do  Senatu Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

7 grudnia – w Czytelni Naukowej nr 2 Biblioteki Colle-
gium Witelona Technikum Akademickie w  Legnicy zorgani-
zuje kolejny etap Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej.

7 grudnia – studenci Collegium Witelona wezmą udział 
w  warsztatach sprzyjających redukcji stresu poprzez tech-
niki oddechowe, w tym w treningu oddechowym w otocze-
niu dźwięków i  aromatów.

8 grudnia – na  sali gimnastycznej OSiR (przy lodowi-
sku) odbędzie się „Turniej Mikołajkowy w  Piłkę Nożną” 
dla uczniów Zespołu Szkół Akademickich, czyli Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcącego w  Legnicy i  Technikum 
Akademickiego w  Legnicy. 

15 grudnia – w  Szkole Podstawowej nr 16 im.  Kor-
nela Makuszyńskiego w Legnicy odbędzie się 19. Legnickie 
Dyktando. Tematem przewodnim tegorocznej edycji Legnic-
kiego Dyktanda, które przebiegać będzie pod hasłem „W 
świecie Kornela Makuszyńskiego”, jest twórczość patrona 
szkoły. Collegium Witelona Uczelnia Państwowa jest part-
nerem tego wydarzenia.

19 grudnia – odbędzie się spotkanie przedświąteczne 
pracowników i przyjaciół Stowarzyszenia „Wspólnota Aka-
demicka”.

20 grudnia – dla pracowników i  przyjaciół Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa przygotowane zostanie spo-
tkanie przedświąteczne.

29 listopada – Biuro Karier Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa przygotowało dla studentów szkolenie pt. 
„Komunikacja międzypokoleniowa – jak porozumieć się 
w  dżungli bb, x, y i  z?”

30 listopada – w  Zespole Szkół Akademickich odbyła 
się impreza integracyjna oraz premierowe przedstawienie 
spektaklu „Dziady” w  wykonaniu uczniów Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy oraz Technikum Aka-
demickiego w  Legnicy.
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa i  Mercedes- 
-Benz Manufacturing Poland zawarły Umowę o współpracy, 
dzięki której będą wspólnie tworzyć nowe możliwości edu-
kacji i rozwoju zawodowego dla studentów z regionu oraz 
kształcić kadry dla jednego z  najważniejszych na  świe-
cie potentatów rynku samochodowego. Collegium Wite-
lona – wiodąca w kraju Uczelnia wyższa kształcąca prak-
tycznie – jest pierwszą na Dolnym Śląsku Uczelnią, z którą 
spółka Mercedes-Benz zawarła wieloletnią i  obejmującą 
szeroki zakres współpracy Umowę.

– Bardzo się cieszę, że mogę dzisiaj złożyć swój podpis 
pod Umową o współpracy, którą Mercedes zawarł z wła-
dzami Collegium Witelona. Ta Umowa stanowi bowiem nasz 
wspólny kamień milowy, który kładziemy razem z Uczelnią 
dla lepszej przyszłości regionu – mówił podczas podpisy-
wania Umowy Joerg Schmalenbach, Prezes Zarządu spółki 
Mercedes-Benz Manufacturing Poland. 

– Dla Mercedesa kreowanie dobrej przyszłości jest bar-
dzo ważne, a w kogo mądrzej byłoby inwestować, jak nie 
w młode pokolenie, w studentów, w nasze przyszłe kadry? 
Szczegółowo analizujemy rynki pracy i dzięki temu wiemy, 
że kształcące studentów praktycznie Collegium Witelona jest 
dla nas istotnym partnerem w  regionie – podkreślił prezes 
Joerg Schmalenbach.

– Nasza Uczelnia kształci praktycznie. Dlatego każda 
Umowa o  współpracy umożliwiająca naszym studentom 
praktyki, a w konsekwencji staże czy miejsca pracy u naj-
lepszych w regionie pracodawców, jest dla nas bezcenna. 
Tym bardziej, jeśli chodzi o  Umowę z  wiodącym, świato-
wym producentem samochodów, jakim jest Mercedes. Bar-
dzo dziękujemy za tę współpracę – powiedział podczas 
uroczystości podpisania Umowy prof. dr hab. Andrzej Pana-

Witelonka rozpoczyna 
współpracę z Mercedesem
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siuk, Rektor Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. – Ta 
Umowa stanowi ważny impuls oraz motywację, zarówno 
dla studentów, jak i kadry Uczelni, dla ich rozwoju nauko-
wego i  praktycznego – dodał Rektor Uczelni. 

W imieniu spółki Mercedes-Benz Manufacturing Poland 
Umowę o współpracy z Collegium Witelona podpisała też 
Ewa Korwek z  Zarządu Mercedesa, szefowa HR. 

– Chcę podkreślić, że Mercedes to nie tylko przed-
siębiorstwo, które produkuje luksusowe, piękne samo-
chody, ale jest to też firma świadoma swojej odpo-
wiedzialności społecznej. Dlatego zawarta z Uczel-
nią Umowa o  współpracy jest dla nas bardzo 
ważna. Chcemy, aby młodzi ludzie mogli stu-
diować kierunki, na  które jest realne zapo-
trzebowanie na rynku pracy, mogli odbywać 
staże i praktyki w nowoczesnym przedsiębior-
stwie, a potem znaleźli atrakcyjne zatrudnie-
nie w  zlokalizowanych w  regionie fabry-
kach światowych koncernów i nie musieli 
emigrować w  tym celu do innych miast 
– powiedziała Ewa Korwek. 

Współpraca pomiędzy Uczel-
nią a  fabryką Mercedesa w  Jawo-
rze zaowocuje programem praktyk 
i staży przygotowanych dla studen-

tów. Oferta stworzona przez specjalistów z Mercedes-Benz 
Manufacturing Poland i kadrę dydaktyczną Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa poszerzy możliwości rozwoju 
zawodowego i  stworzy szansę studentom Uczelni na  zdo-
bycie cennego doświadczenia w innowacyjnym zakładzie, 
działającym na  zasadach Przemysłu 4.0. W  jaworskiej 
fabryce baterii i  silników Mercedesa już do tej pory zna-

lazło zatrudnienie wielu absolwentów Witelonki. Fabryka 
ma już pełną kadrę pracowników. Nowi inżynierowie i pra-
cownicy będą natomiast potrzebni w fabryce elektrycznych 
aut Mercedesa, która właśnie powstaje w  Jaworze, obok 
dotychczas funkcjonującego zakładu spółki. Jak podkreślił 
podczas podpisania Umowy z  Collegium Witelona Joerg 
Schmalenbach, Prezes Zarządu Mercedes-Benz Manufactu-
ring Poland, w  nowym zakładzie Mercedesa w  Jaworze 
zatrudnienie ma znaleźć dwa i  pół tysiąca mieszkańców 
regionu, w tym od trzystu do pięciuset inżynierów, wykształ-
conych m.in. przez Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Dodatkowo Mercedes-Benz i Collegium Witelona zade-
klarowały w Umowie współpracę dydaktyczną, dotyczącą 
prowadzenia wspólnych prac naukowo-badawczych oraz 
projektów i  badań realizowanych w  ramach prac dyplo-
mowych powiązanych z obszarem działalności spółki Mer-
cedes-Benz.

Edyta Golisz
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Od ukończenia studiów 
pracuje z  dziećmi w  różnym 
wieku rozwojowym jako nauczy-
ciel i wychowawca, osiągając sto-
pień nauczyciela dyplomowanego. 
Od  2015 roku organizuje obozy 
i kolonie dla dzieci, pracuje także jako 
kierownik wypoczynku dzieci i  mło-
dzieży, przewodnik oraz pilot wycie-
czek. Od  lat związana jest ze  szkolnic-
twem wyższym. Doświadczenie z  pracy 
w  placówkach oświatowych wykorzystuje 
w  pracy ze  studentami. Pracując w  Karko-
noskiej Państwowej Szkole Wyższej w  Jele-
niej Górze, prowadziła zajęcia z  zakresu 
metodyki wychowania fizycznego, pedagogiki 
czasu wolnego, turystyki, rekreacji oraz zimo-
wych dyscyplin sportowych.

W swoich zainteresowaniach badawczych kon-
centruje się na sprawności biologicznej osób doro-
słych w  kontekście sezonowości.

W czasie wolnym uprawia sporty zimowe: nar-
ciarstwo, skitouring, rakiety śnieżne. Pasjonuje się 
kulturą i  literaturą czeską, zgłębia historię i architek-
turę Pragi. W  przeszłości była sportowcem – człon-
kiem Kadry Narodowej w  Biathlonie, reprezentowała 
Polskę w: MŚ, ME, Pucharach Świata w  biathlonie 
w  kategoriach juniorskich. Wielokrotna Mistrzyni Pol-
ski i  medalistka Mistrzostw Polski Juniorów w  biathlonie 
zimowym i  letnim.

Magister Monika Kamieniecka
Prodziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej

Prezentujemy nowe władze Wydziałów Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa. Nowym Dziekanem Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej Collegium Witelona 
została dr Monika Stanaszek, prof. CW, która zastąpiła 
na  tym stanowisku dr Monikę Sobolak, prof. CW. Na  sta-
nowisko Prodziekana obok mgr Renaty Hołowiak powołano 
mgr Monikę Kamieniecką. 

Z kolei na  Wydziale Nauk Technicznych i  Ekonomicz-
nych Collegium Witelona Dziekanem został dr Przemysław 
Siudak, prof. CW, który zastąpił dr. inż. Daniela Medyń-
skiego, prof. CW. Nowo powołanym Prodziekanem została 
dr Joanna Kenc, prof. CW. Funkcję Prodziekana dalej pełni 
mgr inż. Krzysztof Kolbusz.

Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej

Doktor Monika Stanaszek, prof. CW
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej

Jest absolwentką Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu, Wydziału Wychowania Fizycznego specjal-
ności nauczycielskiej oraz Turystyka i  Rekreacja. Ukończyła 
również studia podyplomowe w  zakresie pedagogiki opie-
kuńczo-wychowawczej oraz uzyskała kwalifikacje z zakresu 
organizacji i  zarządzania oświatą. Jest doktorem w  Dzie-
dzinie Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu w Dyscyplinie 
Nauk o Kulturze Fizycznej. 

Stale poszerza swoją wiedzę i  kompetencje, uzyskując 
dodatkowe kwalifikacje. Jest instruktorem w dyscyplinach: nar-
ciarstwo biegowe, narciarstwo zjazdowe, Nordic Walking, 
aerobik i kulturystyka. Posiada uprawnienia przewodnika gór-
skiego sudeckiego, przewodnika KPN, przewodnika KRNAP, 
prùvodce cestovniho ruchu II. stupně oraz pilota wycieczek.

Nowe władze Wydziałów
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Stopień naukowy magistra fizjoterapii uzyskała na Uniwer-
sytecie Medycznym we  Wrocławiu. Uczestniczyła w  wielu 
szkoleniach rozwijających dla fizjoterapeutów z zakresu m.in. 
terapii manualnej, technik powięziowych, osteopatycznych 
oraz terapii neurorozwojowej i  neurofunkcjonalnej. Dodat-
kowo ukończyła studia licencjackie na kierunku pedagogika 
lecznicza i  terapia pedagogiczna. 

Doświadczenie w zawodzie fizjoterapeuty zdobywa w pry-
watnej praktyce fizjoterapeutycznej od  2012  r. W  latach 
2014 – 2017 współpracowała z przedszkolem integracyjnym 
w  Legnicy jako fizjoterapeutka. Od  2016  r. pracuje jako 
nauczyciel akademicki na kierunku fizjoterapia w Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa. W  latach 2017– 2019 była 
Członkiem Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia. 
Obecnie jest członkiem Komisji Programowej Zakładu Fizjo-
terapii, opiekunem kierunku fizjoterapia oraz opiekunem stu-
denckiego koła TPD.

Jej pasją medyczną jest podejście holistyczne do pacjenta 
i  praca z  przyczyną dolegliwości, a  nie tylko z objawami. 
Wykorzystuje wiele metod do łagodzenia przewlekłego bólu 
i napięć w łańcuchach mięśniowo-powięziowych wywołanych 
przeciążeniami, urazem lub stresem.

Magister Renata Hołowiak
Prodziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej

Jest absolwentką Akademii Medycz-
nej im.  Karola Marcinkowskiego w  Pozna-
niu. W  roku 2003 uzyskała tytuł magi-
stra na  kierunku pielęgniarstwo. W  roku 
2012 ukończyła studia podyplomowe 
w  zakresie Zarządzania w  Jednostkach 
Ochrony Zdrowia w  Wyższej Szkole 
Bankowej we  Wrocławiu. Posiada 
bogate doświadczenie i  kwalifikacje 
zawodowe, w  roku 2007 i  2014 
w ramach szkoleń specjalizacyjnych 

uzyskała tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa pedia-
trycznego i  pielęgniarstwa ratunkowego.

Pracę w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa rozpo-
częła w 2009 roku, początkowo jako instruktor, a  od roku 
2018 jako asystent na  Wydziale Nauk o  Zdrowiu i  Kultu-
rze Fizycznej. Od maja 2020 roku jest Koordynatorem Mery-
torycznym Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycz-
nej. Od października 2020 roku pełni funkcję Prodziekana 
Wydziału Nauk o Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej. 

W ramach działalności dydaktycznej prowadzi zaję-
cia na  kierunku pielęgniarstwo i  ratownictwo medyczne 
zarówno w  części wykładowej, jak i  praktycznej nauki 
zawodu. Od  2014 roku wypromowała wiele prac dyplo-
mowych na  kierunku pielęgniarstwo.

Oprócz działalności dydaktycznej brała udział i  pełniła 
funkcje w  komisjach oraz innych zespołach realizujących 
określone zadania organizacyjne. Od 2011 do 2020 roku 
sprawowała funkcję Opiekuna Praktyk Studenckich na  kie-
runku pielęgniarstwo. Wielokrotnie uczestniczyła w pracach 
Komisji Rekrutacyjnej na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Kulturze 
Fizycznej. Brała udział w  organizacji Studenckich Między-
uczelnianych Olimpiad Pielęgniarskich w latach 2011– 2023.

Magister Renata Hołowiak angażowała się w  realizację 
projektów dotyczących praktyk pilotażowych jako Uczelniany 
Opiekun Praktyk. Była członkiem zespołu organizującym uru-
chomienie Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej 
i  realizującym zadania w  ramach projektu „Program roz-
wojowy kierunku Pielęgniarstwo Wydziału Nauk o Zdrowiu 
i  Kulturze Fizycznej w  Państwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej im. Witelona w Legnicy” w oparciu o program Ope-
racyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020. 

Jest też autorem i  współautorem publikacji, m.in. „Well- 
-being and social problems of parents in rehabilitation and 
care of children suffering from bronchial astma”, „Resuscytacja 
płynowa we wstrząsie hipowolemicznym” czy „Rehabilitacja 
i postępowanie pielęgnacyjne u dzieci z astmą oskrzelową”.

Wydział Nauk Technicznych i  Ekonomicznych

Doktor Przemysław Siudak, prof. CW
Dziekan Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych

ciąg dalszy na str. 10
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Jest absolwentem Wydziału Zarządzania Biznesem (kieru-
nek Zarządzanie i Marketing w zakresie zarządzania strate-
gicznego) Wyższej Szkoły Zarządzania w Warszawie – The 
Polish Open University, a  także studiów MBA akredytowa-
nych i  walidowanych przez Thames Valley University. Dok-
torat na  Uniwersytecie Ekonomicznym we  Wrocławiu pt. 
„Specjalne strefy ekonomiczne jako forma interwencjonizmu 
publicznego” obronił w 2008  r. 

Prowadzi badania naukowe w obszarze wpływu funkcjo-
nowania specjalnych stref ekonomicznych na sektor finansów 
publicznych oraz aktywizującego działania firm leżących 
w  tych strefach na gospodarkę lokalną i  regionalną. Promo-
tor ponad 120 prac licencjackich i magisterskich z obszaru 
finansów, finansów publicznych oraz zarządzania finansami 
przedsiębiorstw. Trzykrotnie wybrany na  radnego w  Gmi-
nie Złotoryja. 

Interesuje się historią drugiej wojny światowej oraz piłką 
nożną, w  którą gra. Ponadto lubi podróże i  poznawanie 
innych kultur.

Doktor Joanna Kenc, prof. CW
Prodziekan Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych

Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. 
Od 2011  r. doktor nauk ekonomicznych w zakresie gospo-
darki regionalnej. Od 2005  r. jest nauczycielem akademic-
kim prowadzącym zajęcia w języku polskim oraz angielskim 
w  kraju i  na uczelniach partnerskich. 

Jej zainteresowania nau kowe i  badawcze 
koncentrują się wokół problematyki związanej 
z zarządzaniem rozwojem lokalnym i regio-
nalnym, ze  szczególnym uwzględnieniem 
międzynarodowej współpracy jednostek 
samorządowych. Bliska jest jej także tema-
tyka związana z praktycznymi aspektami 

funkcjonowania rynku ubezpie-
czeń w Polsce. Czynnie uczestni-
czyła w wielu krajowych i między-
narodowych konferencjach nauko-
wych. Od wielu lat związana z biz-
nesem, doświadczenie zawodowe 
zdobywa także prowadząc własną 
działalność gospodarczą.

Prywatnie hodowca gończego pol-
skiego oraz miłośniczka wędrówek gór-
skich.

Magister inż. Krzysztof Kolbusz
Prodziekan Wydziału Nauk Technicznych 

i  Ekonomicznych

Absolwent Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa. W 2009 uzyskał tytuł inżyniera na  kie-
runku Informatyka, natomiast w  2011  r. ukończył 
studia magisterskie na kierunku Zarządzanie i  inży-
nieria produkcji. 

W pracy zawodowej zajmuje się zagadnieniami infor-
matycznymi, projektowymi i  zarządzaniem. Jest certyfiko-
wanym egzaminatorem (Systemy i Sieci Komputerowe) oraz 
trenerem (Projektowanie 2D, 3D – AutoCad) międzynarodo-
wej organizacji Vocational Competence Certificate (VCC). 
Prowadzi kursy i  szkolenia z  wykorzystania nowoczesnych 
technologii w  procesie edukacji oraz projektowania kom-
puterowego. Współpracuje z  lokalnymi przedsiębiorstwami 
pod  kątem projektów informatycznych i  inżyniersko-graficz-
nych. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Zarządzania Pro-
dukcją – oddział dolnośląski.

W wolnych chwilach uwielbia podróżować oraz goto-
wać. Amator wycieczek rowerowych.

wydarzenia

nowe władze wydziałów cd. ze  str. 9
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nagrody
i wyróżnienia

W Centrum Konferencyjnym Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej gościli przyszli liderzy biznesu. Przed jury skła-
dającym się z profesorów i  ekspertów biznesowych swoje 
biznesplany zaprezentowali uczniowie oraz studenci instytu-
cji partnerskich Dolnośląskiego Klastra Edukacyjnego. Spo-
śród wszystkich uczestników konkursu „Mój Pierwszy Biz-
nes” jury wyłoniło 3 laureatów oraz przyznało wyróżnienia.

Główną nagrodę w  postaci bonu o  wartości 2000  zł 
otrzymał Nikodem Prońko, uczeń Zespołu Szkół Samocho-
dowych w  Legnicy. Praca pt. „Wasteless” dotyczyła apli-
kacji mobilnej, która pozwala dbać o  zrównoważony roz-
wój poprzez wykorzystanie resztek jedzenia do  stworze-

Studenci Collegium Witelona 
w gronie laureatów konkursu 

„Mój Pierwszy Biznes”
nia własnych przepisów oraz dzielenia się nimi z  innymi 
użytkownikami. Pomysł ten został również doceniony przez 
Stowarzyszenie Księgowych w  Polsce, które przyznało mu 
nagrodę specjalną w postaci możliwości bezpłatnego udziału 
w wybranym kursie.

Drugie miejsce zajęła Natalia Staniszek z Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa za innowacyjny pomysł związany 
ze współczesną fotografią. Praca pt. „Sprytny i nowoczesny 
fotograf” została nagrodzona bonem o wartości 1000  zł, 
zasponsorowanym przez Coventry University Wrocław. Nata-
lia Staniszek kształci się na  studiach magisterskich na  kie-
runku Inżynieria produkcji i  logistyki.

Postęp technologiczny oraz digitalizacja codziennego 
życia zmuszają przedsiębiorców do  rozwijania swoich 
działalności w  zakresie nowych technologii. Laureat trze-
ciego miejsca, Maciej Karpiński – student studiów magister-
skich na  kierunku Inżynieria produkcji i  logistyki w  Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa, w  pracy pt. „Karpiń-
skiTech” przedstawił propozycje usług IT dla biznesu. Praca 
została doceniona przez Agencję Rozwoju Regionalnego 
„Arleg” bonem w wysokości 500 zł.

Specjalne wyróżnienie otrzymała Agnieszka Szolc, 
uczennica Zespołu Szkół Zawodowych i  Ogólnokształcą-
cych im.  Kombatantów Ziemi Lubańskiej w  Lubaniu, która 
przedstawiła swój pomysł na  bar ze  zdrową żywnością.

Źródło: LSSE S.A.
Fot. LSSE S.A.
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W Warszawie w dniach 20 – 21 października 2023 roku 
odbył się XIX Krajowy Zjazd Delegatów Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci, którego celem było podsumowanie działal-
ności stowarzyszenia w  kadencji 2019 – 2023 oraz wska-
zanie nowych kierunków działania na  lata 2023 – 2027, 
a  także wybór nowych władz. Obrady zostały zorganizo-
wane na  terenie Centrum Rehabilitacji, Edukacji i  Opieki 
TPD „Helenów”.

Delegatami z  Okręgu Legnickiego Towarzystwa Przyja-
ciół Dzieci Legnica byli: Jerzy Stefaniak – Zastępca Kanc-
lerza Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, Kazimierz 
Pleśniak – Prezes Zarządu Dolnośląskiego Oddziału Regio-
nalnego TPD, Jan Kłeczek i  Dariusz Czekaj. Honorowym 
gościem zjazdu był prof. dr hab. Andrzej Panasiuk – Rek-
tor Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Delegaci na  Zjazd TPD wybrali nowe władze Zarządu 
Głównego. Po ustąpieniu Wiesława Kołaka z  funkcji pre-
zesa ZG TPD, Prezesem Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci na kadencję 2023 – 2026 został wybrany 
Grzegorz Piestrak, do  tej pory pełniący funkcję Wicepre-
zesa Zarządu Głównego, który dał się poznać jako zaan-
gażowany i wybitny działacz TPD. 

XIX Krajowy Zjazd Delegatów 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci

Podczas Zjazdu Kazimierz Pleśniak – Prezes Zarządu 
Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego TPD został wyróż-
niony medalem z  okazji 100-lecia Centrum Rehabilitacji, 
Edukacji i  Opieki TPD „Helenów” w  Warszawie. Warto 
przypomnieć, że  inicjatywa nadania sztandaru temu Cen-
trum wyszła z  Legnicy.
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Na Wydziale Historii, Pedagogiki i  Psychologii Pań-
stwowego Pedagogicznego Uniwersytetu im. Iwana Franki 
w  Drohobyczu 6 listopada 2023 roku odbyło się spo-
tkanie ze  studentami, kadrą dydaktyczną i  władzami 
Wydziału i  Uniwersytetu, którego celem była promo-
cja projektu finansowanego przez Ministerstwo Eduka-
cji i Nauki w  ramach Programu „Nauka dla społeczeń-
stwa II”.

Przybyli na  spotkanie mieli okazję dowiedzieć się 
o planowanym wydaniu trzeciej monografii z serii publi-
kacji zaplanowanych w  realizowanym od  2019  r. pro-
gramie „Od ziemi Witelona do  ziemi Iwana Franki”. 
Swoje wystąpienia mieli autorzy: dr Beata Skwarek, prof. 
CW, i  dr  Bohdan Lazorak, prof. dr hab. Leonid Tymo-
szenko – jeden z  recenzentów przygotowywanej mono-
grafii – oraz Prorektor ds. Współpracy z Zagranicą prof. 
nadzw. Ihor Hrynyk. 

Pobyt w Drohobyczu był także okazją do prac redak-
cyjnych nad publikacją oraz przygotowywanym załączni-
kiem – broszurą pt. „Śladami znanych podróżników ziemi 
drobyckiej w  czasach Iwana Franki”. Niezwykle intere-
sującym było spotkanie z prof. dr. hab. Leonidem Tymo-
szenko w  jego gabinecie, w  którym można było zoba-
czyć cenną kolekcję historycznych pamiątek, książek itp. 

Projekt finansowany jest z budżetu państwa przyzna-
nego przez Ministra Edukacji i  Nauki w  ramach Pro-
gramu „Nauka dla społeczeństwa II”.

Spotkanie w Drohobyczu 
w ramach realizowanego projektu
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Uczelnia Państwowa Collegium Witelona obchodzi 
z  dumą 10-lecie istnienia Uczelnianego Koła Przyjaciół 
Dzieci „Uśmiech Dziecka”. Collegium Witelona jest pionie-
rem, ponieważ jako pierwsza uczelnia w  Polsce włączyła 
w  swoją działalność koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
(TPD). Tożsame jest to z misją Uczelni, bowiem kształci ona 
przyszłych pedagogów i psychologów. Z tej okazji 20 listo-
pada, podczas VI Międzynarodowej Konferencji Naukowej 
pn. „Społeczno-prawne aspekty opieki i wychowania w XXI 
wieku. Wyzwania, zagrożenia, nadzieje”, odbyło się uroczy-
ste nadanie Sztandaru Uczelnianemu Kołu Przyjaciół Dzieci 
„Uśmiech Dziecka” przez Zarząd Dolnośląskiego Oddziału 
Regionalnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w  Legnicy. 

W uroczystości wzięło udział około 200 osób – m.in. 
Rektor prof. dr. hab. Andrzej Panasiuk, Prorektor ds. Dydak-
tyki i  Studentów dr Monika Wierzbicka, prof. CW, i  Pro-
rektor ds. Nauki i  Współpracy z  Zagranicą dr Bogumiła 
Wątorek, prof. CW, Zastępca Kanclerza mgr Jerzy Stefa-
niak, dziekani i  prodziekani wydziałów naszej Uczelni, 
członkowie Prezydium Zarządu Głównego TPD – Józef 
Bogdaszewski, prof. Stanisław Leszek Stadniczeńko i  Zyg-
munt Nowaczyk, wicestarosta legnicki Janina Mazur, radni 
i  przedstawiciele Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty, stu-
denci z  Polski, Ukrainy i  Niemiec, delegaci kół Przyjaciół 
Dzieci z  okręgu legnickiego i  instytucji współpracujących 
z Uczelnią. Uczelnię odwiedzili także absolwenci, pierwsi 
członkowie koła – Agata Janisiów i  Dariusz Warowy. 

 Powołanie koła możliwe było dzięki staraniom ówcze-
snego dziekana Wydziału Humanistycznego mgr. Edwarda 
Bieguna oraz opiekunki merytorycznej dr Beaty Skwarek. 
Kołu przez lata przewodniczyły kolejno Agata Macewicz 
(studentka, obecnie Janisiów), dr Beata Skwarek, dr Mał-
gorzata Buchla. Od trzech lat kołem kieruje mgr Monika 
Kamieniecka – Prodziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kul-
turze Fizycznej. Duży wkład mieli także ówcześni pracow-
nicy Oddziału Miejskiego TPD w  Legnicy: Adam Kobel, 
Dorota Jabłońska. 

 Monika Kamieniecka, opiekunka koła, podkreśla 
dynamiczną pracę zarówno studentów, jak i  kadry 
uczelni, angażujących się w różnorodne formy pomocy 
dla  najmłodszych. 

Organizujemy wiele zbiórek, imprez, festynów 
dla dzieci. Angażują się w to nasi studenci, zajmu-
jąc się np. różnymi pokazami edukacyjnymi, nauką 
maluchów podstaw pierwszej pomocy przedme-
dycznej czy animacjami. Angażują się też pra-
cownicy administracyjni Collegium Witelona, 
którzy bardzo nam we wszystkim pomagają. 
Zawsze mamy też pełne wsparcie władz 
Uczelni. Chcę za to wszystkim podzięko-
wać. Uczelnia wspiera też legnicki Oddział 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, umożliwia-
jąc np. korzystanie z bazy lokalowej Col-
legium Witelona, pomagając w publika-
cji wydawnictw, organizacji konferen-

Uczelniane Koło Przyjaciół 
Dzieci „Uśmiech Dziecka” 
obchodzi 10-lecie
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cji i  innych wydarzeń. W ramach współpracy z  Oddzia-
łem Okręgowym TPD, studenci Witelonki odbywają prak-
tyki w biurze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, są wychowaw-
cami na  koloniach, piszą prace dyplomowe i magisterskie 
na  temat tej organizacji – mówi Monika Kamieniecka.

 Dodatkowo Jerzy Stefaniak, zastępca Kanclerza Uczelni, 
od  lat pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Społecznej 
Rady Programowo-Doradczej TPD, wchodzi także w  skład 
Zarządu Dolnośląskiego Oddziału TPD, gdzie wraz z wie-
loletnim działaczem TPD, a  obecnie także pracownikiem 
Collegium Witelona Adamem Kobelem, wzmacniają głos 
uczelnianego środowiska w  strukturach jednej z  najstar-
szych organizacji pozarządowych w  kraju. 

Doktor Helena Babiuch od  trzech lat pełni funkcję Spo-
łecznego Rzecznika Praw Dziecka. Dużą pomoc, zwłasz-
cza w  organizacji imprez dla  dzieci, niosą także kierow-
nicy Działu Administracyjno-Gospodarczego: mgr inż. Józef 
Wąsik i mgr inż. Aleksandra Pereta. Pod redakcją Pani dr 
Beaty Skwarek została wydana publikacja z  okazji jubi-
leuszu 75-lecia TPD na  Dolnym Śląsku „75  lat Towarzy-

stwa Przyjaciół Dzieci na  Dolnym Śląsku Studium 
Historyczno-Biograficzne”. Doktor Beata Skwarek 
służy wsparciem w organizacji konkurencji popu-
larno-naukowych i  w  akcjach charytatywnych 
we współpracy z miastem partnerskim Legnicy 
– Drohobyczem na Ukrainie. 

Z racji działalności unikalnego koła TPD 
Uczelnię odwiedzili członkowie prezydium 
TPD – Pan Wiesław Kołak, Wiceprezesi 
Zarządu Głównego TPD prof. Stanisław 
Leszek Stadniczeńko oraz Zygmunt Pysz-
kowski, były Rzecznik Praw Dziecka, 
Kanclerz Międzynarodowej Kapituły 
Orderu Uśmiechu – Marek Michalak 
i  Prezes Zarządu Oddziału Okrę-
gowego TPD w  Koszalinie Hen-

ryk Zabrocki, a  także uczestnicy III 
Dolnośląskiego Forum Kół Przyjaciół 
Dzieci. 

Za wieloletnią owocną i aktywną 
współpracę i pomoc udzieloną TPD 
sztandar Uczelni został odznaczony 
zbiorową honorową Odznaką „Przy-
jaciel Dziecka”, Medalem dr. Henryka 
Jordana oraz Medalem Wdzięczno-
ści Dolnośląskiego Oddziału Regio-
nalnego TPD, a  rektorzy, wykła-
dowcy i pracownicy administracyjni 
uhonorowani zostali odznaczeniami 
i  statuetkami TPD.

W trakcie uroczystości sztandar 
Uczelnianego Koła Przyjaciół Dzieci 
„Uśmiech Dziecka” został odznaczony 
przez Zarząd Główny TPD – odznaką 
zbiorową „Przyjaciel Dziecka”, 12 pra-
cowników Collegium Witelona zostało 
odznaczonych odznaką „Zasłużony 
dla TPD”, „Przyjaciel Dziecka”, „Serce 
na Dłoni”, a 4 studentów – Medalem 
„Pomocna Dłoń”.

 Fundatorami Sztandaru zostali 
Stanisław Leszek Stadniczeńko, Jacek 

Kiełb, Zygmunt Nowaczyk, Robert Burba, Andrzej Panasiuk, 
Ryszard K. Pisarski, Aleksandra Pereta, Michał Huzarski, 
Piotr Żabicki, Helena Babiuch, Jerzy Pietkiewicz, Grażyna 
Pichla, Jerzy Stefaniak, Beata Skwarek, Witold Lech Idczak, 
Bogumiła Słomczyńska, Małgorzata Buchla, Agnieszka Koza, 
Karol Rusin, Tadeusz Kruzel, Bogumiła Wątorek, Paweł 
Dąbrowa, Monika Wierzbicka, Monika Kamieniecka, Irena 
i  Kazimierz Pleśniak.

Wpłat dokonali także przedstawiciele Zachodniopomor-
skiego Oddziału Regionalnego TPD, Stowarzyszenia „Wspól-
nota Akademicka”, Oddziałów Okręgowych TPD w Kosza-
linie i  Legnicy, Koła Przyjaciół Dzieci „Patrz Sercem” przy 
Szkole Podstawowej nr 8 w  Lubinie oraz Fundacji Legnic-
kiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. 

Kazimierz Pleśniak
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza 
na  Dzień Otwartych Drzwi, który odbędzie się 15 lutego 
2024 roku w  godzinach od 9 do 14. 

Podczas wycieczki po kampusie będzie można obejrzeć 
m.in. nowocześnie wyposażone sale wykładowe, pracow-
nie oraz laboratoria. Zaprezentowana zostanie również 
oferta edukacyjna i  zasady rekrutacji na  studia. Bogaty 
wachlarz atrakcyjnych kierunków studiów I stopnia – licen-
cjackich i  inżynierskich, studiów II stopnia – magisterskich, 
jednolitych studiów magisterskich, kursów i  szkoleń, nowo-
czesne zaplecze dydaktyczne, a także współpraca z lokal-
nymi przedsiębiorstwami, w  których studenci mogą odby-
wać praktyki zawodowe, gwarantują studia nie tylko efek-
tywne, ale i  prowadzone w  akademickiej formie.

Warto przy tym pamiętać, że  kadrę uczelni stanowią 
najlepsi w  swoich dziedzinach teoretycy i praktycy, a  jed-
nostka ściśle współpracuje m.in. z otoczeniem biznesowym 
czy znaczącymi placówkami służby zdrowia. Studenci Wite-
lonki mogą więc liczyć na  najlepsze praktyki.

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza 
wszystkich, którzy zastanawiają się nad wyborem eduka-
cyjnej lub zawodowej drogi – młodszych i  starszych. Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa zapewnia bowiem 
kształcenie dla wszystkich chętnych. 

Witelonka zaprasza 
na Dzień Otwartych Drzwi 2024
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nagrody
i wyróżnienia

W Sali Królewskiej Akademii Rycerskiej w  Legnicy 
pod koniec września bieżącego roku odbyła się gala z oka-
zji 47. Dni Nauki i Techniki. Podczas uroczystości wręczono 
nagrody w  konkursie o  tytuł Mistrza Techniki NOT Zagłę-
bia Miedziowego oraz Dolnośląskiego Mistrza Techniki.

Podczas konferencji uhonorowano laureatów, wśród któ-
rych znalazło się Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 
Nasza Uczelnia otrzymała wyróżnienie I stopnia w konkur-
sie Mistrza Techniki NOT Zagłębia Miedziowego za  rok 
2022 za  rozwiązanie „Doskonalenie procesu produkcyj-
nego z  zastosowaniem metodologii SIX SIGMA na  pod-
stawie wybranego przedsiębiorstwa”. Ponadto otrzymaliśmy 
wyróżnienie II stopnia za  rozwiązanie „Środowisko utrzy-
mania ruchu, jego wpływ na czas nieplanowanych przesto-
jów oraz skuteczna realizacja planu redukcji czasów UPDT”. 

W trakcie gali Kierownik Zakładu Inżynierii Energetycz-
nej na Wydziale Nauk Technicznych i Ekonomicznych Col-

Collegium Witelona wyróżnione 
w konkursie Mistrza Techniki NOT 

Zagłębia Miedziowego 2022
legium Witelona Uczelnia Państwowa dr Jerzy Kuś przed-
stawił zgromadzonym temat pt. „Auditing i  certyfikat ener-
getyczny”.



Realizacja projektu w ramach 
programu Nauka dla społeczeństwa II – Do-
skonałość naukowa
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa informuje 
o przyznaniu przez Ministerstwo Edukacji i Nauki dofi-
nansowania w  wysokości 311 708,40 PLN dla pro-
jektu „Oblicza stresu i samotności w kontekście wojen-
nej migracji”, którego inicjatorem i  kierownikiem jest 
dr Beata Skwarek, prof. CW, z Wydziału Nauk Spo-
łecznych i Humanistycznych naszej Uczelni.

Celem projektu jest pozyskanie wiedzy na  temat 
doznawanego poczucia samotności i  strategii radze-
nia sobie ze  stresem wśród uchodźców wojennych. 
Istotnym elementem badań będzie dokonanie charak-
terystyki zachodzących zależności pomiędzy (prezen-
towaną) odczuwaną samotnością globalną oraz jej 
trzema aspektami (komponentami) o charakterze emo-
cjonalnym, społecznym i  egzystencjalnym a  strategią 
radzenia sobie przez respondentów ze stresem w obli-
czu różnych sytuacji osobistych oraz przystosowaw-
czych zmian, które mogą mieć długotrwałe i  daleko-
siężne konsekwencje społeczno-gospodarcze dla dal-
szego psychospołecznego funkcjonowania jednostki 
w  różnych obszarach życia.

Realizacja projektu zakłada przeprowadzenie 
badań porównawczych obejmujących grupy uchodź-
ców z miast: Legnica i Kraków (Polska) oraz Drohobycz 
i Równe (Ukraina). Taki dobór grupy wynika z wielo-
letniej współpracy naukowców w zakresie organizowa-
nych konferencji i  innych przedsięwzięć oraz powsta-
nia pierwszej tego typu inicjatywy badawczej o cha-
rakterze międzynarodowym. Badania zostaną przepro-
wadzone przy zastosowaniu Skali Badania Samotności 
(SBS) autorstwa Z. Dołęgi oraz Kwestionariusza Radze-
nia Sobie w Sytuacjach Stresowych (CISS N.S. Endlera, 
J.D.A. Parkera) w  polskiej adaptacji P. Szczepanika, 
J. Strelaua, K. Wrześniewskiego, a  także autorskiej 
ankiety pozwalającej na zebranie obszernych informa-
cji dotyczących wybranych czynników – cech społeczno- 
-demograficznych charakteryzujących ankietowanych.

Zespół badawczy w  projekcie tworzą: 
–  dr Beata Skwarek, prof. CW – kierownik projektu, 

pedagog, adiunkt; 
–  dr Dorota Domińska-Werbel – psycholog, adiunkt; 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, Wydział 
Nauk Społecznych i Humanistycznych, Zakład Psy-
chologii i  Pedagogiki;

–  dr n. med. Maria Borczykowska-Rzepka – psycho-
log kliniczny, neurologopeda, adiunkt; 

–  mgr Justyna Rurka, psycholog; Krakowska Akade-
mia im.  Andrzeja F. Modrzewskiego w  Krakowie, 
Wydział Psychologii, Pedagogiki i  Nauk Humani-
stycznych, Instytut Psychologii;

–  dr Natalia Podoliak – dr filozofii, psycholog rodzinny 
i  dziecięcy, psychoterapeuta, prof. nadzw.; 

–  dr hab. Valentyna Stets – dr hab. nauk filozoficz-
nych, prof. nadzw.; 

–  dr Iryna Lozynska – kandydat nauk historycznych, 
docent; Drohobycki Państwowy Pedagogiczny Uni-
wersytet im.  Iwana Franki, Wydział Historii, Peda-
gogiki i  Psychologii;

–  prof. dr hab. Oksana Petrenko – dr n. pedagogicz-
nych, prof. psychologii, kierownik Zakładu Teorii 
i Metodyki Wychowania; 

–  dr Ludmiła Balika – docent Katedry Teorii i  Meto-
dyki Wychowania; 

–  mgr Kateryna Kowal – kandydatka studiów pody-
plomowych doktoranckich, specjalność: Nauki 
o Wychowaniu, Pedagogika; Rówieński Państwowy 
Uniwersytet Humanistyczny.
Rolę konsultanta w zakresie prowadzonych badań 

będzie pełniła dr hab. Zofia Dołęga – profesor Uniwer-
sytetu SWPS, psycholog, specjalizująca się w  bada-
niach naukowych i  pracach badawczo-rozwojo-
wych z  problematyki straty, samotności psycholo-
gicznej, niedokończonej i powikłanej żałoby, stresu 
posttraumatycznego, czynników ryzyka zaburzeń 
w sferze emocjonalno-społecznej i komunikacyjnej 
w  okresie dzieciństwa i  młodości. 

W czasie realizacji projektu zespół badawczy spo-
tka się m.in. podczas VI Międzynarodowej Konferen-
cji Naukowej „Prawno-społeczne aspekty wychowania 
w dobie XXI wieku. Zagrożenia, nadzieje, wyzwania”, 
podczas której zaprezentuje wstępne wyniki badań. 
Następnie przygotuje artykuły naukowe, które zostaną 
opublikowane w monografii pokonferencyjnej. Końco-
wym rezultatem zrealizowanego projektu będzie opu-
blikowanie w  2024  r. raportu z  badań – „Samot-
ność i  strategie radzenia sobie ze  stresem w  kontek-
ście wielokulturowości – badania porównawcze wśród 
migrantów ukraińskich przebywających w Polsce oraz 
wewnętrznych przesiedleńców w Ukrainie”.

Projekt finansowany ze środków budżetu państwa, 
przyznanych przez Ministra Edukacji i Nauki w ramach 
Programu „Nauka dla Społeczeństwa II”.
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa informuje 
o  przyznaniu przez Ministerstwo Edukacji i  Nauki dofi-
nansowania w  wysokości 135 030,00 PLN dla projektu 
„Podróże z  historią – od  ziemi Witelona do  ziemi Iwana 
Franki”, którego inicjatorem i  kierownikiem jest dr Beata 
Skwarek, prof. CW, z Wydziału Nauk Społecznych i Huma-
nistycznych naszej Uczelni. 

Celem projektu jest prowadzenie dalszych badań sku-
piających się, zgodnie z założeniami metodologii historycz-
nej, na poszukiwaniu nieznanych, autentycznych i wiarygod-
nych źródeł faktów historycznych, opisów wydarzeń, mate-
riałów narracyjnych i kartograficznych, rejestrów, pamiętni-
ków z  końca XVIII i  początku XX wieku dotyczących Dro-
hobycza oraz jego regionu. Analiza historiografii ziemi 
drohobyckiej pokazuje, że  ten właśnie przedział należy 
do najmniej zbadanych okresów. Wprowadzone do obiegu 
materiały ukażą walory turystyczne, przemysłowe, eduka-
cyjne i kulturowe Drohobyczczyzny – regionu tak bliskiego 
wielu Polakom.

Projekt jest częścią programu „Od ziemi Witelona 
do  ziemi Iwana Franki”, którego koncepcja powstała 
w  2019  r. w  wyniku wieloletniej współpracy Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa z Państwowym Pedagogicz-
nym Uniwersytetem im.  Iwana Franki w  Drohobyczu. Sta-
nowi nowatorski charakter i wypełnienia lukę w badaniach 
historycznych obejmujących zgłębianie faktów i  historycz-
nych zawiłości oraz wprowadzenie do obiegu nieznanych 
wydarzeń związanych z  „dawnymi Kresami”, ciekawych 
postaci, rejestrów i materiałów archiwalnych z okresu końca 
XVIII i początku XX wieku. Współpraca kontynuująca prowa-
dzone przez naukowców z Polski i Ukrainy badania została 
w pełni ugruntowana pod względem nie tylko naukowym, 
ale też historycznym, pedagogicznym, kulturalnym, edukacyj-
nym i wolontariackim. Przypomnijmy, że podjęte w 2019 r. 
działania naukowców zaowocowały wydaniem w 2020 r. 
monografii „Jan Niewiadomski (1840–1914) – jego rola 
w życiu Drohobycza” dofinansowanej ze środków Fundacji 
PZU, a w 2022 r. „Drohobycz i ziemia drohobycka w latach 
1914 –1919. Studia z  dziejów miasta i  regionu” dofinan-
sowanej ze środków budżetu państwa w ramach programu 
Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Doskonała Nauka”.

Zespół badawczy w  projekcie tworzą: 
– dr Beata Skwarek, prof. CW – kierownik projektu, dr 

nauk humanistycznych z zakresu pedagogiki, adiunkt Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa, Wydział Nauk Społecz-
nych i  Humanistycznych, Zakład Psychologii i  Pedagogiki; 

18-letnie doświadczenie w  pracy akademickiej; współpra-
cuje z  Drohobyckim Uniwersytetem od  2013  r., w  którym 
odbyła staż w  terminie od  kwietnia 2021  r. do  listopada 
2022 r.; dorobek naukowy: 5 monografii, w tym 3 współau-
torskie; 10 monografii redagowanych i współredagowanych; 
ponad 60 artykułów; 5 recenzji w  czasopismach nauko-
wych; organizacja i współorganizacja 25 konferencji krajo-
wych i międzynarodowych; realizacja wewnątrz uczelnianych 
grantów przyznawanych w  latach 2019 – 2022;

– dr Bohdan Lazorak – kandydat nauk historycznych; 
doświadczenie w  pracy akademickiej – 14 lat; doświad-
czenie muzealne – 6,5 roku (dyrektor Instytucji Lwowskiej 
Rady Obwodowej Państwowy Rezerwat Historyczno-Kultu-
ralny „Nagujewicze”); współpracuje z Fundacją Strażników 
Dziedzictwa w  Lublinie, Muzeum Fastnacht w  Brzozowie, 
z  Collegium Witelona w  Legnicy (od 2019  r.); dorobek 
naukowy: 9 monografii, w tym 7 współautorskich; 12 recen-
zji w czasopismach naukowych; ponad 200 artykułów; reali-
zacja grantów międzynarodowych wspólnie z Drohobyckim 
Uniwersytetem w  latach 2011– 2022;

– mgr Tetiana Lazorak – magister kształcenia nauczycieli; 
doświadczenie w  pracy akademickiej – 11 lat; doświad-
czenie muzealne – 3,5 roku (pracownik naukowy Instytucji 
Lwowskiej Rady Obwodowej Państwowy Rezerwat Histo-
ryczno-Kulturalny „Nagujewicze”; współpracuje z  Funda-
cją Strażnicy Dziedzictwa w  Lublinie, z  Collegium Wite-
lona w  Legnicy (od 2019  r.), z  Uniwersytetem w  Dro-
hobyczu im.  I.  Franki; dorobek naukowy: 4 współautor-
skie i  współredagowane monografie; 5 recenzji w  czaso-
pismach naukowych; ponad 60 artykułów; realizacja gran-
tów międzynarodowych wspólnie z  Drohobyckim Uniwer-
sytetem w  latach 2008 – 2018 oraz grantów muzealnych 
w  latach 2020 – 2022.

Końcowym rezultatem zrealizowanego projektu będzie 
wydanie monografii „Kraina soli i  nafty”: historia podróży 
po ziemi drohobyckiej w latach 1768 –1914. Badania i tek-
sty”, która dzięki wprowadzonym do  obiegu unikatowym 
i nieznanym dotychczas dokumentom źródłowym przybliży, 
poszerzy i ugruntuje wiedzę polsko-ukraińskiej społeczności 
o  nieznanych faktach związanych z  historycznymi podró-
żami po ziemi drohobyckiej. Utrwali również historię i inne 
walory, w  tym unikatową wartość dziedzictwa ziemi dro-
hobyckiej, dla obecnych i  przyszłych pokoleń. 

Projekt finansowany ze środków budżetu państwa, przy-
znanych przez Ministra Edukacji i  Nauki w  ramach Pro-
gramu „Nauka dla Społeczeństwa II”.
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa podczas ostat-
niego wyjazdu do Drohobycza przekazała dla wewnętrznych 
uchodźców wojennych, którymi opiekują się nasi partnerzy 
z Państwowego Pedagogicznego Uniwersytetu im.  I. Franki 
w Drohobyczu dary w postaci zabawek i odzieży dziecięcej. 

Ponadto Witelonka podarowała sprzęt treningowy do ćwi-
czeń typu orbitrek jako kolejny element wyposażenia sali 
aktywności twórczej i  ruchowej, która została oddana 
do użytku w  lipcu tego roku w  ramach projektu „Mamy tę 
moc – niestrudzeni i  skuteczni w  pomaganiu”. Projekt był 
współfinansowany ze  środków Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności w  ramach programu Wspieramy Ukrainę, 
realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji.

Projekt ukierunkowany był na  organizację i  poprawę 
warunków spędzania czasu wolnego, aktywności fizycznej, 
rozwoju uzdolnień w  odniesieniu do  dwóch grup: dzieci 
i młodzieży oraz osób starszych narażonych na wyklucze-
nie społeczne, zamieszkałych w  akademiku.

Najważniejszym rezultatem projektu było utworzenie sali 
aktywności twórczej i ruchowej. Zakupione materiały i sprzęt 
pozwoliły na  wyremontowanie i  wyposażenie pomiesz-
czenia w  domu studenta, w  którym mieszkają wojenni 
uchodźcy – wewnętrzni przesiedleńcy. Sala została podzie-
lona na strefy: kąciki do czytania, odrabiania lekcji, prowa-
dzenia zabaw i gier oraz uprawiania ćwiczeń ruchowych. 
Utworzono kącik mulimedialny i  minikawiarenkę. Z  sali 
mogą korzystać zarówno dzieci i  młodzież, jak i  osoby 
dorosłe oraz starsze. 

Transport z darami 
do Drohobycza
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„Kraina soli i nafty: historia 
podróży po ziemi drohobyckiej 

w latach 1768 –1914. Badania i teksty”
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dzy Tustań czy starożytnych pałaców hrabiów Tarnow-
skiego, Bielskiego i  Winnickiego w  Woroblewicach, 
Śniatyńcu, Rychtyczach i Urożu. Dopełnieniem tej cie-
kawej podróży po Drohobyczczyznie będą załącz-
niki zawierające wybrane archiwalne i  mało znane 
dokumenty oraz materiały literaturowe wraz z opisami 
wędrówek, a także fotografie z przełomu omawianych 
wieków. Zapewne też cennym źródłem zebranych fak-
tów historycznych, opisów wydarzeń, materiałów narra-
cyjnych i kartograficznych, rejestrów oraz pamiętników 
będzie wykaz bibliograficzny z podziałem na publika-
cje naukowe i popularnonaukowe, materiały źródłowe 
i  archiwalia, wydawnictwa prasowe oraz netografię. 

Materiały wprowadzone do  obiegu w  monografii 
ukażą walory turystyczne, przemysłowe, edukacyjne 
i  kulturowe Drohobyczczyzny – regionu tak bliskiego 
wielu Polakom. Utrwalą również historię i inne walory, 
w  tym unikatową wartość dziedzictwa ziemi droho-
byckiej dla obecnych i  przyszłych pokoleń. 

Pomysłodawcy publikacji, w swoim zamiarze wyra-
żają nadzieję, że  stanie się ona „regionalnym prze-
wodnikiem historycznym” dla międzynarodowych dele-
gacji na szlaku podróży po lokalnej przestrzeni regionu 
drohobyckiego. Atutem przygotowywanej monografii 
będzie dołączona do każdego egzemplarza broszura 
pt. „Śladami znanych podróżników ziemi drobyckiej 
w  czasach Iwana Franki” zawierająca nową trasę 
turystyczną z  najciekawszymi i  jednocześnie rzad-
kimi opisami podróży końca XIX i początku XX wieku. 
Autorzy spodziewają się również, że  i  tym razem 
znajdzie ona swoich czytelników wśród szerokiego 
grona ukraińskiej i polskiej wspólnoty, a  także stanie 
się źródłem inspiracji dla dalszych badań i  eks-
ploracji historycznych poświęconych podróżom po 
Drohobyczczyznie.

Projekt finansowany ze środków budżetu państwa, 
przyznanych przez Ministra Edukacji i Nauki w ramach 
Programu „Nauka dla Społeczeństwa II”.`

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w ramach 
współpracy z  Państwowym Pedagogicznym Uniwer-
sytetem im.  Iwana Franki w  Drohobyczu i  Państwo-
wym Historyczno-Kulturowym Rezerwatem „Naguje-
wicze” przygotowuje dla Czytelników kolejną – trze-
cią publikację, zaplanowaną w programie „Od ziemi 
Witelona do ziemi Iwana Franki” (po stronie polskiej), 
oraz „Doba Iwana Franki” (po stronie ukraińskiej), 
który realizowany jest od  2019 roku.

Monografia autorstwa Bohdana Lazoraka, Beaty 
Skwarek i  Tetiany Lazorak pt. „Kraina soli i  nafty: 
historia podróży po ziemi drohobyckiej w  latach 
1768 –1914. Badania i teksty” będzie rezultatem pro-
jektu „Podróże z historią – od ziemi Witelona do ziemi 
Iwana Franki”, złożonego do  Ministerstwa Edukacji 
i  Nauki w  ramach programu Nauka dla społeczeń-
stwa II – „Humanistyka – Społeczeństwo – Tożsamość”.

Autorzy tego dwujęzycznego opracowania (w języku 
polskim i ukraińskim), dzięki wprowadzonym do obiegu 
unikatowym i nieznanym dotychczas dokumentom źró-
dłowym, pragną wypełnić lukę w  badaniach histo-
rycznych, przybliżając polsko-ukraińskiej społeczności 
informacje o nieznanych faktach związanych z histo-
rycznymi podróżami po Drohobyczczyznie w drugiej 
połowie XVIII i pierwszej połowie XIX wieku. Analiza 
historiografii ziemi drohobyckiej pokazuje bowiem, 
że  ten właśnie przedział należy do  najmniej zbada-
nych okresów. 

W tematykę monografii wprowadzi Czytel-
nika obszerna przedmowa autorów, którzy „biorąc 
pod  uwagę osobiste znaczenie wędrówek w  życiu 
każdego człowieka”, postarają się „jak najdokład-
niej przekazać zebrane fakty o  podróżnikach i  ich 
przygodach, aby każdy Czytelnik poczuł się takim 
samym odkrywcą, jakimi byli wytrwali pasjonaci i inte-
lektualni badacze” zawartych w  książce wspomnień, 
pamiętników, opisów podróży. I tak w  czterech roz-
działach zostaną ukazane opisy podróży z  drugiej 
połowy XVIII i  pierwszej połowy XIX wieku nie tylko 
do  samego Drohobycza, ale także do  skalnej twier-



22 kwadrans
a k a d e m i c k i kultura

Biblioteka Collegium Witelona po raz kolejny uczestni-
czyła w  ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. Jest to akcja 
promująca biblioteki jako miejsce spotkań z kulturą, z  róż-
norodnymi zasobami oraz przestrzeń sprzyjająca wymia-
nie idei i  integracji. Hasło tegorocznej, IX edycji brzmiało 
„Absurd nie czytać”. 

Biblioteka tym razem zaprosiła do  udziału w  warszta-
tach uczniów Technikum Akademickiego w  Legnicy. Pięć 
grup (łącznie 119 osób) miało okazję zapoznać się z nową 
wdrożoną przez bibliotekę technologią RFID oraz urządze-
niami ułatwiającymi korzystanie ze zbiorów bibliotecznych 
w  postaci książkomatu oraz urządzenia SelfCheck.

W ramach realizacji tegorocznego hasła uczniowie mieli 
możliwość poznania zasad korzystania z zasobów i usług 
biblioteki, wyszukiwania informacji o zbiorach w katalogu 
bibliotecznym – multiwyszukiwarce INTEGRO. Podczas 
warsztatów wyszukiwali informacje w Wirtualnej Bibliotece 
Nauki udostępniającej światowe zasoby wiedzy w postaci 
elektronicznych czasopism, książek i  baz danych. Zostali 
również zapoznani z projektem „Wolne Lektury”, w ramach 
którego uczniowie w  całej Polsce mają dostęp do  lektur 
szkolnych oraz tysięcy e-książek i  audiobooków. 

Uczniów Technikum Akademickiego w Legnicy zaintereso-
wała również platforma Biblio ebookpoint – Multimedialna 
Biblioteka Cyfrowa udostępniająca publikacje z zakresu infor-

Noc Bibliotek 2023
matyki (bazy danych, biznes 
IT, grafika komputerowa, pro-
gramowanie systemów operacyj-
nych), służące poszerzaniu zdol-
ności technicznych czytelników nie-
zależnie od  ich poziomu zaawan-
sowania.
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Dlm
pływanie

Na pływalni Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 15 listopada 2023 r. odbyła 
się pierwsza edycja zawodów pływackich w ramach Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej. 
Na starcie stanęło 82 studentów i 104 studentki z dziesięciu Uczelni z Dolnego Śląska. 

Collegium Witelona Uczelnię Państwową reprezentowały dwie studentki: Iga Chole-
wińska i Oliwia Gąsior. Iga Cholewińska wystartowała w konkurencji 100 metrów stylem 
dowolnym i  z czasem 1:24.09 zajęła dwudzieste szóste miejsce. Oliwa Gąsior w  kon-
kurencji 100 metrów stylem klasycznym z czasem 1:19.61 zdobyła srebrny medal, nato-
miast na  100 metrów stylem zmiennym z  czasem 1:14.06 zajęła szóste miejsce.

Obie nasze studentki przygotowują się do  startu w Akademickich Mistrzostwach Pol-
ski w  Pływaniu, które odbędą się w  Lublinie w  terminie 12 – 14.04.2024  r. 

Studenci zainteresowani startem w zawodach Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej pro-
szeni są o  kontakt z  Klubem Uczelniany AZS collegium.witelona@azs.pl lub pod nume-
rem tel. 692 152 451.

Kolejny medal Oliwii Gąsior
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W dniach 20 – 21 listopada 2023 roku w Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa odbyła się VI edycja Międzyna-
rodowej Konferencji Naukowej „Prawno-społeczne aspekty 
wychowania w  dobie XXI wieku. Wyzwania, zagrożenia, 
nadzieje”, której głównym organizatorem było Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa przy współudziale Akademii 
Ekonomiczno-Humanistycznej w  Warszawie, Państwowego 
Uniwersytetu Pedagogicznego im. Iwana Franki w Drohoby-
czu, Państwowego Uniwersytetu Humanistycznego w  Rów-
nem, Instytutu Praw Dziecka im. Janusza Korczaka, Zarządu 
Głównego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w  Warszawie. 
Partnerami konferencji był Uniwersytet Ekonomiki i  Prawa 
KROK w Kijowie, a także Wyższa Szkoła Gospodarki Euro-
regionalnej im. Alcide de Gasperi w  Józefowie, Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci: Dolnośląski Oddział Regionalny z sie-
dzibą w  Legnicy, Oddział Okręgowy w  Koszalinie, Opol-
ski Oddział Regionalny z  siedzibą w  Opolu, Stowarzysze-
nie „Wspólnota Akademicka”.

Konferencja została objęta honorowym patronatem Mar-
szałka Województwa Dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego, 
Starosty Powiatu Legnickiego Adama Babuśki, Wicestarosty 
Powiatu Legnickiego Janiny Mazur oraz Międzynarodowego 
Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka. Patronat medialny nad 
konferencją objęły portale: lca.pl, 24legnica.pl, e-legnickie.
pl, zmiedzi.pl.

Projekt konferencji został dofinansowany ze środków 
budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji 
i  Nauki w  ramach programu „Doskonała Nauka II moduł: 
Wsparcie Konferencji Naukowych”.

Konferencja od  4 lat organizowana jest 20 listopada, 
z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka i daty upa-
miętniającej uchwaloną w  1989 r. Konwencję o  Prawach 
Dziecka. Odbywała się dotychczas w  systemie stacjonar-
nym oraz w  formule online (z uwagi na  pandemię). W 
bieżącym roku organizatorzy podjęli decyzję o  wdrożeniu 
systemu hybrydowego, łącząc tradycyjną formę spotkania 
w  sali konferencyjnej z  uczestnictwem zdalnym.

Głównym celem konferencji była kontynuacja w kontek-
ście międzynarodowym refleksji wynikającej z potrzeby 
głębszego zinterpretowania obszaru dotyczącego pro-
blematyki właściwego rozwoju dziecka (w aspekcie 
prawnym oraz społecznym) z uwzględnieniem zagro-
żeń dla prawidłowego procesu wzrastania płyną-
cych ze zmieniającej się rzeczywistości XXI wieku 
oraz nowych wyzwań w  zakresie zapewnienia 
poczucia bezpieczeństwa. 

VI Międzynarodową Konferencję Naukową 
uroczyście otworzyła Prorektor ds. Dydaktyki 
i  Studentów Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa – dr Monika Wierzbicka, prof. 
CW. Zgromadzonych gości powitał rów-
nież mgr Grzegorz Majewicz – Prodzie-
kan Wydziału Nauk Społecznych i Huma-
nistycznych Collegium Witelona Uczel-

VI Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa „Społeczno-prawne aspekty 
opieki i wychowania w XXI wieku. 
Wyzwania, zagrożenia, nadzieje”
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nia Państwowa. Słowa powitalne wygłosili także Prorektor 
ds. Nauki, Ewaluacji Kształcenia i Kontaktów Międzynarodo-
wych Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide 
De Gasperi – dr Iwona Florek, Pierwszy Prorektor Państwo-
wego Uniwersytetu Humanistycznego w  Równem – prof. 
Roman Pawelkiw oraz członek Prezydium ZG TPD – Józef 
Bogdaszewski. 

Dwudniowe obrady zorganizowano w  czterech pane-
lach. W pierwszy dzień konferencji odbyła się sesja ple-
narna oraz trzy równoległe sekcje tematyczne, w  których 
poruszana problematyka obejmowała dziewięć obszarów. 
Najliczniejsze grupy prelegentów odniosły się do  obsza-
rów dotyczących: „Ochrony dzieci przed wszelkimi formami 
przemocy”, „Dziecka pozbawionego środowiska rodzinnego 
i jego praw do pomocy ze strony państwa” oraz „Dzieci nie-
pełnosprawnych, ich praw, reintegracji społecznej i rehabili-
tacji” – 12 wystąpień. Tyleż samo prelekcji dotyczyło „Praw 
dziecka: do korzystania z  systemu zabezpieczenia społecz-
nego, do wypoczynku i czasu wolnego itp.”, „Dziecka ubie-
gającego się o status uchodźcy bądź uznanego za uchodźcę” 
oraz „Pedagogiki solidarności a  pedagogiki prawa”. Nato-
miast na  wystąpienie w  panelu tematycznym poruszającym 
problematykę „Wyzwań cywilizacyjnych dla samorządów 
terytorialnych i organizacji pozarządowych”, „Od filantropii 
do pomocniczości w działalności w organizacjach społecz-
nych” i „Korzystania przez dziecko z praw człowieka” – zde-
cydowało się 9 prelegentów.

Niezwykle istotnym elementem kolejnego panelu zatytuło-
wanego „Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i jego rola w służbie 
dzieciom” było wydarzenie uhonorowania z  okazji obcho-
dów 10-lecia Uczelnianego Koła Przyjaciół Dzieci „Uśmiech 
Dziecka” przez Zarząd Dolnośląskiego Oddziału Regional-
nego TPD w Legnicy sztandarem będącym symbolem wspól-
noty, wyrazem patriotyzmu i  inspiracją do  dalszej społecz-
nej służby dla dobra dzieci. Warto nadmienić, iż Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa jest jedyną w  Polsce Uczel-
nią, w  której działa Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 
Słowo wstępne do  uroczystości nadania sztandaru wygło-
sili: prof. dr hab. Andrzej Panasiuk – Rektor Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa, Józef Bogdaszewski – członek Pre-
zydium ZG TPD, mgr Kazimierz Pleśniak  – Prezes Okręgo-
wego Oddziału TPD z siedzibą w Legnicy oraz mgr Monika 
Kamieniecka – Przewodnicząca Koła TPD „Uśmiech Dziecka”. 

W drugiej części dnia przystąpiono do  obrad w  trzech 
równoległych sekcjach koncentrujących się na  szczegóło-
wych zagadnieniach tematycznych konferencji, w  których 
wyznaczeni moderatorzy czuwali nad przebiegiem prowa-
dzonych dyskusji.

Moderatorzy poszczególnych sekcji nie tylko czuwali nad 
prawidłowym przebiegiem wystąpień, ale kierowali dyskusją 
po ich zakończeniu, dając uczestnikom biernym obecnym 
na sali oraz tym, którzy uczestniczyli w formule online, możli-
wość zadawania prelegentom pytań. Po zakończonych obra-
dach w sekcjach zróżnicowanych tematycznie nastąpiło pod-
sumowanie i dyskusja, dotycząca zaprezentowanych wystą-
pień wynikających z  ainteresowań, doświadczeń zawodo-
wych i dociekań naukowych prelegentów, której przewodni-
czył prof. zw. dr hab. Stanisław Leszek Stadniczeńko – Prze-
wodniczący Komitetu Naukowego. 

W drugim dniu konferencji (21.11.) zrealizowano panel 
tematyczny „Studenci o wychowaniu i bezpieczeństwie w XXI 
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wieku”. Wzięło w  nim udział 15 studentów z  Polski, Ukra-
iny i Niemiec.

Na zakończenie VI Międzynarodowej Konferencji Nauko-
wej „Społeczno-prawne aspekty opieki i  wychowania 
w  XXI wieku. Wyzwania, zagrożenia, nadzieje” organiza-
torzy  –  dr  Beata Skwarek z  Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa i dr Piotr Zamelski z Politechniki Opolskiej, odno-
sząc się do dwóch dni przebiegu konferencji, podsumowali 
wysoki merytoryczny poziom wystąpień. Zwrócili uwagę, 
iż udział prelegentów – naukowców, studentów i  przedsta-
wicieli pozauczelnianych organizacji zajmujących się pra-
wami dziecka – pokazuje wzrost zainteresowania propono-
wanymi zagadnieniami, co może być wskaźnikiem zrozumie-
nia w  społeczeństwie ogólnej odpowiedzialności za życie, 
opiekę, wychowanie i  bezpieczeństwo dzieci.  

Zamknięcia konferencji dokonał dr inż. Piotr Nadybski, 
prof. CW – Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Huma-
nistycznych Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, który 
podziękował wszystkim uczestnikom za inwencję twórczą 
oraz ciekawe wystąpienia. Zachęcił też do dalszych rozwa-
żań, współpracy międzyuczelnianej oraz refleksji nad  sesją 
posterową pt. „Apel twojego dziecka”. 

VI Międzynarodowa Konferencja Naukowa, której Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa była gospodarzem, 
miała charakter interdyscyplinarny, o  czym świadczy sze-
roki zakres poruszanych tematów i udział wielu osób repre-
zentujących różne dziedziny i obszary nauk (humanistyczne, 
społeczne, prawne, pedagogiczne, psychologiczne), a także 
przedstawicieli pozauczelnianych organizacji zajmujących 
się prawami dziecka. 

Uczestnicy konferencji podjęli dyskusję nie tylko na temat 
zagrożeń związanych z  dynamicznymi zmianami społecz-
nymi, ale i  dotyczącymi nadziei, która często pozostaje 
bez pokrycia. Mówiono także o konkretnych rozwiązaniach 
mających na  celu zapewnienie poczucia bezpieczeństwa 
i  promowania pozytywnych wartości w  opiece i  wychowa-
niu dzieci i młodzieży oraz dla ich prawidłowego rozwoju 
społecznego, odpowiedniego zabezpieczenia praw dziecka 
oraz regulacjach prawnych gwarantujących bezpieczeństwo 
dziecka i  odpowiedni byt socjalny.

Nadzieją organizatorów był udział praktyków, którzy 
na  co dzień podejmują trud wychowania nowych poko-
leń oraz ich edukację i angażują się w działania kreu-
jące w społeczeństwie poruszane zagadnienia (nauczy-
ciele – wychowawcy – pedagodzy, psychologowie, kura-

Vi międzynarodowa Konferencja… cd. ze str. 25
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torzy sądowi itd.), a  także decydentów odpowiedzialnych 
za kształtowanie polityki oświatowo-wychowawczej i  bez-
pieczeństwa. Udało się także zrealizować zakładane rezul-
taty obrad, tj. stworzona została płaszczyzna do  prowa-
dzenia dialogu, podejmowania dyskusji, wymiany wiedzy 
i doświadczeń – spotkanie było okazją do poznania krzy-
żowej integracji wiedzy związanej z różnymi perspektywami 
i  doświadczeniami poszczególnych uczestników (środowi-
sko nauki – środowisko praktyki; pokolenie dojrzałe – poko-
lenie dzisiejszych studentów, młodych naukowców) i  okre-
ślenia dalszych kierunków współdziałania zarówno w  sto-
sunkach ogólnokrajowych, jak i  międzynarodowych oraz 
z  innymi partnerami. 

Ponadto uczestnicy konferencji oraz jej obserwatorzy wyka-
zali potrzebę pogłębienia i upowszechnienia wiedzy na temat 
zagrożeń i  sposobów udzielania pomocy, a  także podej-
mowania wielowymiarowych działań na  rzecz zapobiega-
nia wszelkim zjawiskom godzącym w  prawidłową realiza-
cję procesu opieki, wychowania i zapewnienia bezpieczeń-
stwa jako priorytetu pojawiającego się nie tylko w  wymia-
rze wewnętrznym danego kraju, ale także zewnętrznym. 

Dwudniowe spotkanie pogłębiło i  zacieśniło dotychcza-
sowe relacje z uczestnikami oraz poszerzyło kontakty w zakre-
sie współpracy międzynarodowej na poziomie instytucjonal-
nym i  kadrowym. 

Obrady prowadzono w  językach: polskim, ukraińskim 
i  angielskim. Z uwagi na  różnorodność językową korzy-
stano z tłumaczenia symultanicznego. Do realizacji technicz-
nej wykorzystano specjalistyczny sprzęt: słuchawki, mikro-
fony, a  także dźwiękoszczelną kabinę, korzystając z  tłuma-
czy naszej Uczelni – Pani prof. dr hab. Natalii Pobirchenko 
i  dr Lilii Omelan. W sprawnym przebiegu konferencji nie-
zwykle pomocne okazały się zarówno studentki III  roku kie-
runku Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, jak i pra-
cownicy administracyjni, w tym technicy i informatycy, ponie-
waż część konferencji w dniu 20.11. (sesja plenarna i zwią-
zana z  TPD) transmitowana była na YouTube (odnotowano 
ponad 130 wyświetleń). Popołudniowe sekcje obserwowało 
w  systemie online od  20 do  35 osób, natomiast w  panelu 
studenckim zdalnie uczestniczyło 65 osób. Dane te uzupeł-
niają stacjonarni widzowie – studenci z  kierunków Pedago-
gika przedszkolna i  wczesnoszkolna, Psychologia, Bezpie-
czeństwo wewnętrzne, Pielęgniarstwo, Fizjoterapia, Położnic-
two, członkowie TPD, przedstawiciele szkół. Łącznie uczestni-
kami – obserwatorami dwudniowych obrad było 259 osób.

Ostatecznym efektem zakończonej konferencji jest podję-
cie decyzji o  jej kontynuacji, w  związku z  czym ustalono, 
iż VII edycja Międzynarodowej Konferencji Naukowej odbę-
dzie się w  tym samym terminie w  2024 r. – w  100 rocz-
nicę Deklaracji Praw Dziecka (Deklaracji genewskiej przyję-
tej przez Zgromadzenie Ogólne Ligii Narodów).

Obszerne sprawozdanie z VI Międzynarodowej Konferen-
cji Naukowej pt. „Społeczno-prawne aspekty opieki i wycho-
wania w XXI wieku. Wyzwania, zagrożenia, nadzieje” zosta-
nie opublikowane w Zeszytach Naukowych Collegium Wite-
lona nr 47(2)/2023.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się 
do  sprawnego przebiegu tego wydarzenia: pracownikom 
administracyjnym Uczelni, kierowcom, informatykom, Firmie 
H & J Promotions Hubert Mieliński. 

dr Beata Skwarek 
dr Katarzyna Sępowicz-Buczko
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„Od edukacji do biznesu. Przyszłość należy do  talen-
tów” – pod  takim hasłem w  ramach XV edycji Ogólno-
polskiego Tygodnia Kariery 19 października 2023  r. 
odbyła  się konferencja zorganizowana przez Collegium 
Witelona we współpracy z Legnicką Specjalną Strefą Eko-
nomiczną S.A. dla nauczycieli, doradców, pedagogów 
i  dyrektorów szkół. 

W pierwszej części uczestnicy wysłuchali trzech prezen-
tacji pokazujących talenty z różnych perspektyw: „Wpływ 
stylu myślenia nauczycieli na  proces edukacyjny” – Ewa 
Karlińska – coach, certyfikowany trener FRIS, doradca 
zawodowy; „Postaw na  mocne strony czyli pigułka wie-
dzy o teście Gallupa” – Dominika Łysio – Gallup-Certified 
Strengths Coach; „Coaching i mentoring jako wsparcie naj-
ważniejszych nurtów doradztwa zawodowego w  odkry-
waniu talentów u młodzieży oraz dorosłych” – Aleksandra 
Osuch – trener, coach, mentor, asesor, doradca zawodowy.

W drugiej części uczestnicy brali udział w  warszta-
tach: „Poznaj moc talentów Gallupa”; „Supermoce i  dłu-
gie ogony czyli świat stylów myślenia FRIS”; „Zastosowa-
nie wybranych narzędzi coachingowych w procesie odkry-
wania talentów u młodzieży oraz dorosłych”.

mgr Ewa Karlińska

„Od edukacji do biznesu. 
Przyszłość należy 
do talentów”
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17 października 2023  r. w  ramach XV edycji Ogól-
nopolskiego Tygodnia Kariery Collegium Witelona wraz 
z Legnicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. zaprosiło mło-
dzież szkół średnich do udziału w warsztatach pod hasłem: 
„Talent i  praca to się opłaca”.

Warsztaty były realizowane metodą World Cafe. Twór-
czyni metody Juanita Brown twierdzi, że  nie ma lepszego 
miejsca na przemyślenia i rozmowy oraz wymianę doświad-
czeń jak kawiarnia – czyli miejsce formowania się głębo-
kich myśli i podejmowania najważniejszych decyzji. Metoda 
warsztatowa World Café oparta jest na założeniu, że ludzie 
noszą w  sobie wystarczająco dużo mądrości i  kreatywno-
ści, żeby stawić czoła nawet najtrudniejszym wyzwaniom. 
Wystarczy tylko stworzyć odpowiedni kontekst i  osiągnąć 
wystarczający stan skupienia, żeby zyskać dostęp do  tych 
zasobów i wykorzystać je w  najważniejszych sprawach. 

Zaproszona młodzież z legnickich szkół pracowała pod-
czas 3 rund, w  każdej nad innym pytaniem:
•	 „Czy talent jest potrzebny na rynku pracy? A w życiu?”
•	 „Jakiej pracy potrzebuje talent”
•	 „Szczęśliwe zbiegi okoliczności – jaką rolę odgrywają 

w  życiu?”
Uczestnicy zapisywali i  rysowali swoje myśli na papie-

rowych obrusach. Po zakończeniu wszystkich rund odbyły 
się „Żniwa”, polegające na  prezentacji wszystkich „zapi-
sków na obrusach” oraz podsumowaniu odbytych rozmów 
przez gospodarzy stolików.

mgr Ewa Karlińska

Praktycznie i kreatywnie o talentach 
w kawiarnianej atmosferze



30 kwadrans
a k a d e m i c k i relacje

Wraz z rozpoczęciem roku akademickiego 2023/2024 
w  Collegium Witelona odbyły się wybory uzupełniające 
do Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego. W wyniku 
głosowania nowymi członkami Samorządu Studenckiego 
zostali:
•	 Klaudia Sikora – Bezpieczeństwo wewnętrzne I rok,
•	 Szymon Trościński – Fizjoterapia V rok, Informatyka I rok,
•	 Michał Małecki – Finanse i  zarządzanie w  przedsię-

biorstwie I rok,
•	 Wiktoria Sajdak – Administracja I rok,
•	 Jan Kwiatkowski – Inżynieria produkcji i  logistyki I rok,
•	 Monika Głuszko – Prawo I rok,
•	 Wioletta Chmielewska – Prawo I rok, Fizjoterapia I rok,
•	 Hubert Klak – Zarządzanie I rok,
•	 Maja Kołak – Zarządzanie I rok,
•	 Paweł Synowiec – Zarządzanie I rok,
•	 Kamila Kordas – Prawo I rok.

Witelonka gratuluje i  życzy, by pasja pracy na  rzecz 
Uczelni i  społeczności akademickiej nie wygasła.

Wybory uzupełniające 
do Rady Uczelnianej 
Samorządu Studenckiego
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W przeddzień 11 listopada – Narodowego Święta Nie-
podległości uczniowie, nauczyciele, wychowawcy i  pra-
cownicy Zespołu Szkół Akademickich, czyli Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego i  Technikum Akademickiego, 
przygotowali obchody tego święta.

To najpiękniejsze, radosne i  refleksyjne święto wszyst-
kich mieszkańców Rzeczypospolitej sprawiło wyjątkowy kli-
mat tego dnia. Swoim godnym wyglądem i  zachowaniem 
wszyscy oddaliśmy hołd twórcom naszej dzisiejszej niepod-
ległości. Końcowym akordem obchodów święta było stwo-
rzenie żywej biało-czerwonej flagi. 

Uczniowie stworzyli żywą flagę
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Uczniowie Technikum Akademickiego w  Legnicy 8 listo-
pada wzięli udział w  ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy 
Ekonomicznej pod hasłem przewodnim „Kapitał społeczny 
w  procesie gospodarowania”. 

Wydarzenie zorganizowano w Czytelni Naukowej nr 2 
Biblioteki Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Olim-
piada organizowana cyklicznie od  1987 roku przez Pol-
skie Towarzystwo Ekonomiczne ma na  celu edukację eko-
nomiczną młodzieży, umacnianie wiedzy o  współczesnej 
gospodarce oraz wspieranie rozwoju uczniów szczegól-
nie uzdolnionych.

Zmierzyli się z ekonomią
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„Twarze miasta. Na tropie sztuki 
w przestrzeni publicznej”

„Twarze miasta. Na  tropie sztuki w  przestrzeni 
publicznej” to najnowszy projekt Fundacji Promocji 
Wzornictwa realizowany w partnerstwie z Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa, Akademickim Liceum 
Ogólnokształcącym w Legnicy i Technikum Akademic-
kim w  Legnicy. 

W jego ramach grupa uczniów i studentów – fascy-
natów sztuki i  fotografii poszukuje przejawów dzia-
łań twórczych w  przestrzeni Legnicy powstałych po 
1945 r. Wcześniej zgłębiali tematykę takich działań, 
uczestnicząc w wykładach prowadzonych m.in. przez 
dra Piotra Bukowczyka – nauczyciela, znawcę legnic-
kich rzeźb i  pomników, Monikę Szpatowicz – kura-
torkę sztuki oraz Macieja Klicha – artystę i  fascynata 
street-artu. Teraz poznają tajniki fotografii i filmu dzięki 
warsztatom multimedialnym prowadzonym przez zna-
komitego legnickiego fotografa, jednego z najlepszych 
polskich fotografików teatralnych – Karola Budrewi-
cza. Wyposażeni w aparaty fotograficzne, kamery 

i  wiedzę zdobytą podczas wykładów i  warsztatów 
uczestnicy projektu poszukują w  przestrzeni naszego 
miasta różnorakich przejawów działań artystycznych 
(rzeźby, pomniki, mozaiki, graffiti, street art, murale 
itd.), by je sfotografować i opisać. Jednak odnalezie-
nie i  opisanie takich artystycznych „perełek” to tylko 
część zadania uczestników projektu. Finałem ich dzia-
łań będzie bowiem wystawa fotografii i katalog – prze-
wodnik ukazujący Legnicę w perspektywie niedostrze-
ganych na  co dzień działań w  przestrzeni publicz-
nej. Projekt dofinansowano ze  środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Twórczości.

Organizatorem projektu jest Fundacja Promocji 
Wzornictwa, a partnerami Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa, Akademickie Liceum Ogólnokształcące 
w  Legnicy, Technikum Akademickie w  Legnicy.

Monika Szpatowicz
fot. Z  archiwum FPW



34 kwadrans
a k a d e m i c k i relacje

Zakład Pedagogiki Wydziału Nauk Społecznych i Huma-
nistycznych Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zorga-
nizował warsztaty dla gościa z Turcji, Pani Vildan Ozdemir 
z Aksaray University, która przyjechała na  staż w  ramach 
programu Erasmus+. 

Zajęcia poprowadziły studentki IV roku kierunku Peda-
gogika przedszkolna i wczesnoszkolna. Pani Vildan Ozde-
mir poznała w praktycznym działaniu zastosowanie nowych 
technologii w pracy nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej, 
wykonując zadania z  wykorzystaniem tablicy i  monitora 
interaktywnego, magicznej podłogi, mini robotów OzoBot 
oraz laptopów i  tabletów. Zajęcia zostały zorganizowane 
pod opieką dra Marka Kazimierowicza, prof. CW.

Praktyczne warsztaty 
dla gościa z Turcji
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Na Wydziale Nauk Społecznych i  Humanistycznych 
Collegium Witelona na  kierunku Pedagogika przedszkolna 
i wczesnoszkolna odbyły się zajęcia pokazowe dla gościa 
z  Turcji Pani Vildan Ozdemir z  Aksaray University, która 
przyjechała na  staż w  ramach projektu Erasmus+. 

Zajęcia z edukacji plastycznej dotyczyły projektu eduka-
cyjnego „Moda na recykling”. Studenci w ramach zajęć two-
rzyli projekty ubrań z materiałów odpadowych, a na zakoń-
czenie odbył się pokaz mody recyklingowej i  krótka sesja 
zdjęciowa. Zajęcia, które zorganizowano 24 października, 
prowadziła dr Małgorzata Buchla, prof. CW, a sesję zdję-
ciową zrealizował mgr Sławomir Skowroński.

Moda na recykling
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W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 9 listopada 
2023 roku odbyły się próbne ćwiczenia ewakuacyjne, 
mające na  celu sprawdzenie wdrażania procedur postę-
powania w  stanie zagrożenia.

Sygnałem do  rozpoczęcia ewakuacji były komunikaty 
nadawane przez radiowęzeł oraz komunikaty słowne prze-
kazywane do biur, sal wykładowych i ćwiczeniowych oraz 
pomieszczeń administracyjnych.

Podstawowym obowiązkiem wszystkich osób przebywa-
jących w  budynkach w  przypadku powstania zagrożenia 
jest współpraca oraz bezwzględne podporządkowanie się 
poleceniom kierującego akcją ratowniczą, który do  czasu 
przybycia jednostek Państwowej Straży Pożarnej musi zor-
ganizować ewakuację ludzi i mienia. Osoby powinny ewa-
kuować się najkrótszą oznakowaną drogą ewakuacyjną 
na  zewnątrz budynku.

Takie ćwiczenia są szczególnie ważne są dla studen-
tów pierwszego roku, którzy mają okazję praktycznie zapo-
znać się z  oznaczonymi drogami ewakuacyjnymi i  miej-
scem zbiórki.

Ćwiczenia ewakuacyjne
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Policjantki z Komendy Miejskiej Policji w Legnicy 30 paź-
dziernika 2023 roku odwiedziły studentów Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa z  kierunku Bezpieczeństwo 
wewnętrzne. Podczas spotkania funkcjonariuszki przybliżyły 
słuchaczom zawód policjanta, omówiły strukturę organiza-
cyjną Policji oraz zadania, jakie realizują poszczególne 
piony. W  trakcie tego wydarzenia opowiedziały słucha-
czom, jakie możliwości daje służba w  Policji i  co należy 
zrobić, aby w  przyszłości móc nosić policyjny mundur.

Policjantki Zespołu Komunikacji Społecznej opowiedziały, 
jak wygląda codzienna służba w Policji oraz jakie warunki 
należy spełnić, aby móc aplikować do tej formacji. Wyświe-
tlono kilka filmów, w  których zaprezentowano codzienną 
pracę policjantów prewencji, ruchu drogowego oraz krymi-
nalnych. Funkcjonariusze przekazali zainteresowanym słu-
chaczom dokładne informacje na  temat procesu rekrutacji 
do Policji, a  także możliwości, jakie daje noszenie policyj-
nego munduru. Ważne dla studentów były także zarobki 
oraz korzystne warunki socjalne, które zapewnia służba 
w  Policji.

Źródło: Komenda Miejska Policji w  Legnicy
fot. mgr Dariusz Stefaniak

Spotkanie z policjantkami
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W ramach orientation week 29 września 2023  r. Sek-
cja ds. Współpracy z Zagranicą zorganizowała wycieczkę 
dla  nowych studentów zagranicznych, którzy przyjechali 
na  studia do  Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
w  ramach programu Erasmus+ 

Studenci zwiedzili zamek w  Bolkowie; Kamienną Górę 
– „Projekt Arado”, czyli tajne laboratorium Hitlera; Rudawy 
Janowickie – Kolorowe Jeziorka i  Kościół Pokoju w  Jawo-
rze. Wyjazd był okazją do  integracji studentów, a  jedno-
cześnie pokazania kilku ciekawych miejsc Dolnego Śląska 
z  różnych okresów historycznych.

Do Collegium Witelona przyjechała nowa grupa stu-
dentów z programu Erasmus+. W semestrze zimowym roku 
akademickiego 2023/2024 Witelonka gości 31 studentów 
z Hiszpanii, Niemiec i Turcji. Studenci kształcą się na takich 
kierunkach jak: Administracja, Pedagogika przedszkolna 
i wczesnoszkolna oraz Zarządzanie.

Studenci z programu Erasmus+ 
na wycieczce po Dolnym Śląsku
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Oddychanie to podstawowa funkcja życiowa, jednak 
często nie zdajemy sobie sprawy, jak ważne jest prawi-
dłowe oddychanie dla naszego zdrowia i  samopoczucia. 
Warsztaty pt. „Trening oddechowy” zorganizowane 14 listo-
pada 2023  r. przez Wydział Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze 
Fizycznej Collegium Witelona stanowiły doskonałą oka-
zję, aby poobserwować swój oddech i  świadomie pood-
dychać torem przeponowym w  celu poprawy swojej kon-
dycji psychofizycznej. 

W praktycznych ćwiczeniach wzięło łącznie udział około 
160 uczniów z  I Liceum Ogólnokształcącego im.  Tade-
usza Kościuszki w  Legnicy i V Liceum Ogólnokształcącego 
im.  Jana Heweliusza w  Legnicy. 

Witelonka zaprasza na kolejną edycję, która odbędzie 
się 7 grudnia 2023  r. w  godz. 10.00 –12.15. Zapisy 
i  dodatkowe informacje: anna.cedowska@collegiumwite-
lona.pl, tel. 76 723 21 57.

Trening oddechowy
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ze 
sportowych
aren

W sobotę 28 października 2023  r. Lubin tętnił 
życiem podczas niezwykłych biegów, które zgroma-
dziły setki uczestników w  różnym wieku i  kondycji 
fizycznej. Wszyscy mieli wspólny cel – walkę z oty-
łością i propagowanie zdrowego stylu życia. To był 
dzień pełen sportowej pasji, motywacji oraz edukacji, 
a wszystko w  ramach ogólnopolskiego cyklu imprez 
sportowo-edukacyjnych „Wygraj z  otyłością” obję-
tego patronatem Rektora Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa.

 Podczas wydarzenia nie zabrakło naszych stu-
dentów, którzy jako wolontariusze mieli pełne ręce 
roboty. W specjalnie przygotowanej przez Collegium 
Witelona strefie masażu przyszli fizjoterapeuci ofero-
wali uczestnikom biegu sportowy masaż, zapewnia-
jąc skuteczną regenerację po biegu. Natomiast stu-
denci Ratownictwa medycznego czuwali nad bezpie-
czeństwem medycznym oraz przeprowadzali szkole-
nia z  zakresu pierwszej pomocy. Wolontariat stał 
się jedyną w  swoim rodzaju okazją dla naszych 
studentów do  zdobycia praktycznych umiejętności 
i  doświadczenia. 

Witelonka dziękuję Panu Markowi Dłubale, Wice-
prezesowi MLKS Sokół Lubin, za  perfekcyjną orga-
nizację tego wyjątkowego cyklu imprez i  zaprosze-
nie nas do  współpracy.

Lubin Cross Country Races 2023
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Startuje nowy sezon!
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Dlm
2023/2024

W listopadzie rozpoczęliśmy rywalizację w nowym 
sezonie Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej!

W sportach indywidualnych rozgrywki w listopadzie 
rozpoczniemy turniejami indywidualnymi w badminto-
nie, tenisie i  tenisie stołowym. Do  rozgrywek przystą-
pią również pływacy, karatecy, wioślarze i biegacze. 
Zawody są organizowane przez Dolnośląską Organiza-
cję Środowiskową AZS, a rozgrywane we Wrocławiu.

KALENDARZ ZAWODÓW
•	 15 listopada 2023 – pływanie
•	 16 listopada 2023 – tenis stołowy
•	 19 listopada 2023 – badminton
•	 25 listopada 2023 – biegi przełajowe
•	 25 – 26 listopada 2023 – tenis
•	 28 listopada 2023 – ergometr wioślarski
•	 30 listopada 2023 – unihokej
•	 Listopad 2023  – wspinaczka sportowa/
    bouldering
•	 9 grudnia 2023 – futsal kobiet
•	 9-10 grudnia 2023 – futsal mężczyzn
•	 12 grudnia 2023 – szachy
•	 Grudzień 2023 – brydż
•	 Grudzień 2023 – karate

Jeśli jesteś zainteresowany startem w  jakiejkolwiek 
dyscyplinie wyślij swoje zgłoszenie na  adres: 

collegium.witelona@azs.pl. 

Wstąp do  AZS i  reprezentuj Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa na  arenie sportowej.
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Gala Sportu Akademickiego 2023 
za nami!
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Od wtorku 24 października w  Warszawie 
w salach wykładowych Muzeum POLIN trwał dwu-
dniowy Kongres Sportu Akademickiego, a  dzień 
później w  Sali Kongresowej odbyła się kolejna 
Gala Sportu Akademickiego, na której nagrodzeni 
zostali m.in. najlepsi sportowcy ostatnich miesięcy.

Dwudniowe spotkanie środowiska AZS rozpo-
częła seria paneli dyskusyjnych organizowanych 
w salach wykładowych Muzeum POLIN, gdzie pre-
legentami były wybitne osobistości ze  środowiska 
akademickiego. Tematami dyskusji i posiedzeń były 
m.in. sport osób z niepełnosprawnościami, wyzwa-
nia stojące przed współczesnym sportem czy współ-
praca sportu, instytucji i biznesu w środowisku aka-
demickim. Na  forum środowisk AZS zostały także 
poruszone kwestie upowszechniania kultury fizycz-
nej, Akademickich Mistrzostw Polski, Akademickiej 
Reprezentacji Polski i  sportu wyczynowego w AZS 
czy  programów kariery dwutorowej i  Narodowej 
Reprezentacji Akademickiej.

Całość spotkań zwieńczyła uroczysta Gala Sportu 
Akademickiego. W sali kongresowej Muzeum POLIN 
wyróżnienia otrzymali m.in. zwycięzcy rankingów 
Akademickich Mistrzostw Polski. W tym roku flagowy 
cykl imprez AZS zebrał ponad 18 tysięcy uczestni-
ków, w tym blisko 8 tysięcy kobiet toczyło sportowe 
boje w 29 dyscyplinach, w których prowadzono 47 
klasyfikacji kobiet i  mężczyzn. Aż cztery uczelnie 
wystawiły swoich reprezentantów we wszystkich dys-
cyplinach. Najważniejszy laur za  wygraną w  kla-
syfikacji generalnej przypadł Politechnice Gdań-
skiej, która po raz czwarty z  rzędu zebrała naj-
więcej punktów. Studenci pomorskiej uczelni błysz-
czeli w  takich dyscyplinach jak żeglarstwo, bad-
minton, trójbój siłowy czy  piłka nożna mężczyzn.

Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa reprezentowali: Jacek Kiełb – Prezes, 
Aleksandra Rudzińska – członek Zarządu i Tomasz 
Chochołek – Sekretarz. 
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Zawodnicy Legnickiego Klubu Taekwon-do powrócili 
z sześcioma medalami z międzynarodowego turnieju, który 
w  dniach 21– 22 października 2023  r. rozegrany został 
w  chorwackim Dubrowniku. W zawodach startowało 658 
zawodników z  sześciu krajów: Chorwacji, Polski, Albanii, 
Słowenii, Serbii, Bośni i  Hercegowiny.

Legniczanie nad Adriatykiem wywalczyli łącznie sześć 
medali. Wśród medalistów znalazła się Wioletta Hanisch, 
studentka kierunku Prawo w Collegium Witelona, która zdo-
była dwa złote medale w walkach pow. 75 kg oraz ukła-
dów seniorów. 

Ponadto medale wywalczyli: Bartosz Kwolek – srebrny 
medal w  walkach juniorów do  68 kg oraz złoty w  wal-
kach drużynowych wspólnie z kolegami z kadry wojewódz-
kiej Dolnego Śląska; Kornelia Domonik – brązowy medal 
w  walkach do  51 kg kadetek; Piotr Nowicki – brązowy 
medal w walkach do 36 kg kadetów. Klasyfikację końcową 
turnieju Dubrownik Open 2023 ostatecznie wygrała kadra 
Dolnego Śląska. Witelonka gratuluje!

Źrodło i fot.: Legnicki Klub Taekwon-do

Dubrownik Open 2023
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Zawodnicy Legnickiego Klubu Taekwon-do brali udział 
w Mistrzostwach Polski Seniorów, które w dniach 3 – 4 listo-
pada 2023  r. rozegrane zostały w  Ustce. Legniczanie 
w  mistrzostwach wywalczyli łącznie 6 medali, które zdo-
byli: Wioletta Hanisch – studentka kierunku Prawo w Colle-
gium Witelona, złoty medal i  tytuł Mistrzyni Polski w  wal-
kach pow. 75 kg oraz medal srebrny w testach siły; Kamila 
Kolanowska – srebrny medal i  tytuł Wicemistrzyni Polski 
w  walkach pow. 75 kg; Monika Kowalczyk – brązowy 
medal w walkach do 65 kg; Maciej Blicharski student kie-
runku Bezpieczeństwo wewnętrzne (studia licencjackie) – brą-
zowy medal w walkach do 81 kg; drużyna kobiet w  kon-
kurencji drużynowych walk seniorek. 

Z powodu kontuzji oraz problemów zdrowotnych w zawo-
dach nie mogli wziąć udział trzej etatowi kadrowicze 
z  Legnicy: Marcin Blicharski, Paweł Woźniak oraz Maciek 
Żuk, który do Ustki pojechał jedynie w  roli trenera. 

W klasyfikacji medalowej XXXVI Mistrzostw Polski 2023 
LKT Legnica uplasował się na 9. miejscu w gronie 32 klu-
bów. W  turnieju wystartowało 155 zawodników i  zawod-
niczek.

Źrodło i fot.: Legnicki Klub Taekwon-do

XXXVI Mistrzostwa Polski 
Seniorów 2023




